



یک «بار» است تا «بر» و بیشتر اسباب‌کندی کارها است تا سرعت در ثمر دهی اما ضعف‌های افتخاری و همکارانش در هیات مدیره موجب شده وی در ابتدای فصل جذب شود و سپس برای دفع او انواع حرکاتی را که نباید در حق یکی از ستاره‌های سابق باشگاه صورت گیرد، به چشم ببینیم. سیدمهدی رحمتی نیز چندسالی است که به طرق ظریف و یا آشکار در برخی امور تیم دخالت و در بعضی مسائل مشارکت می‌کند که ارتباطی با وی ندارد و به شکلی محسوس از چارچوب وظایف یک بازیکن خارج شده است اما اگر استقلالی‌ها قصد قطع همکاری با وی را داشتند و دارند می‌شد با برخورد اصولی و بهتر با وی و باروایی توأم با احترام این کار را انجام داد، نه این‌که با بیان حرف‌های مبهم درباره وی و ارتباط دادنش با برخی مسائل جنبی و پشت‌خط نشانندش دل دوستداران ورزش و به ویژه هواداران ورزش و استقلال را به درد آورد.

### امیدی به این مدیران نیست

برخوردهایی از این دست سبب شده سایر آبی‌ها هم «دوزاری» شان بیافتد و متوجه شوند که هیات مدیره استقلال اگر لازم ببیند هر چیزی و هر یک از آنها را هم دفع خواهد کرد. اسطوره‌سازی کار مدیرانی است که قدر و ارزش این بزرگان را بدانند و برخی مدیران فعلی استقلال از این مهم بی‌بهره‌اند.

### ماجرای آن تندیس

هفته پیش در پی رونمایی از تندیس منصور پورحیدری، فریده شجاعی همسر آن مرحوم از این تندیس ابراز نارضایتی کرد، وی گفت: این تندیس شکل منصور خان نیست و حتی اگر شبیه باشد نشانگر دوران بیماری اوست و نه دوران شادابی اش. به هر روی ساخت این تندیس به خواسته ما نبود و برخی مدیران سابق استقلال شامل کاظم اولیایی این پیشنهاد را داده بودند. شجاعی همچنین گفت انتظار حضور وسیعتری را از جانب آبی‌ها در مراسم سالگرد منصور خان داشت. وی افزود: منصور یان اصلاً تماس نگرفت و انتظارم در مورد آمدن فرهاد مجیدی هم بی‌نتیجه ماند.

### احتراز از مراسم سالگرد

چند روز پیش از آن همان‌طور که در اظهارات فریده شجاعی آمد، برخی مدیران استقلال و خیل عظیمی از بازیکنان سابق و فعلی استقلال از حضور در مراسم نخستین سالگرد درگذشت پورحیدری در قطعه نام‌آوران بهشت نیز هر احترام از کردند و در این محل غایب بودند. شجاعی با همان متانت همیشگی گفت نسل جوان تر استقلال منصور خان را به اندازه کافی نمی‌شناسد اما حقیقت امر این است که بعضی بزرگ‌ترها و آگاهان هم که منصور خان را خوب می‌شناسند حرکت لازم برای کشاندن هر چه بیشتر آبی‌ها به مراسم سالگرد منصور خان را یاد بردند و به یکی از دو اسطوره بزرگ استقلال (یکی ناصر حجازی است) از این طریق خواسته یا ناخواسته بی‌احترامی کردند.

### از پورحیدری تا آشتیانی

چند روز پیش‌تر در مراسم تشییع پیکر ابراهیم آشتیانی و به خاک سپاری وی نیز کم‌توجهی رویت



شده بود و پرسپولیسی‌های غایب در آن مراسم نیز اندک نبودند اما خطا در دو گاه رقیب لغزش در اردوی خودی را موجه نمی‌سازد. فوتبال حلقه زنجیره‌ای است که در عین رقابت جویی، تمام تیم‌ها و ورزشکاران را به یکدیگر پیوند می‌زند و مردم را به چنان درجه‌ای از احترام می‌رساند که یک باشگاه خودش را در قبال آن‌ها مسئول اول می‌انگارد و برای تأمین خواسته‌های آنان جان فشانی می‌کند. نزد ما مسایل این‌گونه نیست.

### دور باطل

گاه دیده می‌شود که تعداد استقلالی‌های حاضر در مراسم سالگرد یک بازیکن فرمز پوش (آشتیانی) بیشتر از آبی‌های حاضر در مراسم پورحیدری است و هر چند احترام به اردو گاه رقیب تحت هر شرایطی خوب است اما آبی‌ها ابتدا باید در قبال مسایل خودشان احساس مسئولیت کنند و اگر چنین نکنند کار به نوع بر خورددهای می‌کشد که اخیراً بارحمته و جباری داشته‌اند و وصف آن‌ها را آوردیم. این دور تسلسلی است که از احترام ستاره‌های کاهدولی خسران اصلی آن کمرنگ شدن اعتبار باشگاه‌هاست، باشگاه‌هایی که همیشه ادعا شده در پیشرفت فوتبال و تیم ملی سهم بزرگی داشته‌اند اما به زمین و زمان بدهکارند و از عهده یک تندیس‌سازی ساده هم بر نمی‌آیند. بله، این یک دور باطل است.

### فرزاد مجیدی: ارث اجدادی مان را نمی‌خواهیم

ماه پیش در آستانه دیدار استقلال تهران با نساجی قائمشهر در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال کشور که باعث رواری فرزاد مجیدی سرپرست کنونی نساجی با تیمی شد که سال‌ها بازیکن و یک نیم‌فصل نیز سرپرست آن بود، فرزاد حرف‌های جالبی زد. در حالی که بحث بازگشت یا عدم رجعت برادر وی یعنی فرهاد مجیدی به کادر فنی آبی‌ها از موضوعات داغ روزهای اخیر استقلال بوده است؛ فرزاد مجیدی گفت: ما ارث اجدادی مان را از استقلال نخواسته‌ایم و برعکس خیلی‌ها بدهکارش بوده‌ایم تا طلبکار. امیدوارم استقلال خیلی زود به صدر جدول برگردد، جایی که سزاوار آن است و فوتبال ایران هم از حسدورزی تهی شود. با این بساط استقلال و کادر فوتبال ایران به جایی نمی‌رسد. آیا گوش شنوایی هست؟